
1

Dodatek č. 1

ke kupní smlouvě č. OLP/4593/2018

"COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov - dílenské vybavení II"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 107-6482590257/0100                      

dále jen "kupující"

a 

IN SPACE s.r.o.             

se sídlem Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9 - Prosek   

IČO: 05529581

DIČ: CZ05529581        

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Barbora  Cekotová, jednatelka      

bankovní spojení: Raiffeisen Bank

číslo účtu: 9691796001/5500

evidence: u Městského soudu v Praze C 265200       

dále jen "prodávající"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 5. 2019 kupní smlouvu "COV LK uměleckoprůmyslové -

SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. - dílenské vybavení II" č. OLP/4593/2018, jejímž 

předmětem je dodávka dílenkého vybavení v rámci projektu "Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje uměleckoprůmyslové" (dále jen „smlouva“).

2. Předmětem tohoto dodatku jsou úpravy ve specifikaci zboží, které jsou popsány níže 

v článku I. včetně zdůvodnění.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto úpravách ve specifikaci 

zboží:

a) U položky B.18 Skříň skladovací – snížení kusů z celkem 36 na 18 z důvodu nápravy 

chybného uvedení položky o správném počtu ks na 2 místech v příloze č. 1 smlouvy -

Oceněný soupis prací, dodávek a služeb (snížení kupní ceny o 144.000 Kč bez DPH); 

b) Doplnění 4 kusů ponků o rozměrech 1500 x 750 x 850 mm, buk spárovka, včetně 

skříňky se třemi zásuvkami, barva RAL 7035/5012 z důvodu nezařazení těchto 

položek do projektové dokumentace a bez nichž by byl prostor dílny špatně využitelný 

(zvýšení kupní ceny o 51.880 Kč bez DPH);

c) U položky B.02 Pracovní ponk - doplnění 4 kusů samostatných zásuvek z důvodu 

opomenutí projektanta na zařazení zásuvek k položce při zpracování dokumentace 

interiérů (zvýšení kupní ceny o 14.200 Kč bez DPH);

d) U položky B.23 Skříňka šatní a B.24 Skříňka šatní dělená - doplnění 78 kusů podložek 

pod obuv do šatních skříní z důvodu opomenutí zařazení této položky v rámci 

projektové dokumentace interiérů (zvýšení kupní ceny o 5.460 Kč bez DPH);

e) U položky B.21 Skříň skladovací malá - doplnění 36 kusů gumových podložek a 

vrchního lemu ke skříňce z důvodu zlepšení vlastností výrobku pro budoucího 

uživatele (zvýšení kupní ceny o 20.160 Kč bez DPH);

f) U položky B.10 Prosvětlovací stůl - rozdělení jednoho velkého stolu na dva menší tak, 

aby dohromady splňovaly požadavky zadávací dokumentace, navíc budou dodána 

kolečka ke stolu, kalené sklo, řídící jednotka osvětlení a regulátor intenzity z důvodu 

snadnější manipulovatelnosti se stolem z hlediska budoucího uživatele (zvýšení kupní 

ceny o 35.370 Kč bez DPH);

g) U položky B.13 Stůl - police na kotouče a rozpracované práce - doplnění gumové 

měkčené podložky na vrchní desku a do všech polic a ke zvýšení odolnosti proti 

prorezivění kovové konstrukce z důvodu zvýšení kvality dodávaného výrobku a 

usnadnění manipulace budoucímu uživateli (zvýšení kupní ceny o 16.930 Kč bez 

DPH);

h) U položky B.30 Mobilní úložný systém - nahrazení výrobkem zhotoveným na míru 



3

dle podmínek zadávací dokumentace z důvodu velmi dlouhé dodací lhůty tohoto 

výrobku, přičemž předpokládaný termín dodání by výrazně přesáhl termín pro 

ukončení projektu (bez vlivu na kupní cenu).

3. V důsledku výše uvedených úprav se smluvní strany dohodly na zrušení Přílohy č. 1 

smlouvy "Oceněný soupis prací, dodávek a služeb" a jejím nahrazením novou přílohou č. 1 

"Oceněný soupis prací, dodávek a služeb", která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Přehled úprav kupní ceny:

Kupní cena dle smlouvy bez DPH   1.838.700,00 Kč

Kupní cena změn závazků dle tohoto 

dodatku- zvýšení kupní ceny

     144.000,00 Kč

Kupní cena změn závazků dle tohoto dodatku 

– snížení kupní ceny

     144.000,00 Kč

Kupní cena po připočtení ceny změn závazků 

dle tohoto dodatku bez DPH

  1.838.700,00 Kč

DPH      386.127,00 Kč

Kupní cena po připočtení ceny změn závazků 

dle tohoto dodatku včetně DPH

  2.224.827,00 Kč

   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden 

obdrží prodávající.

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. 

Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany kupujícího v registru 

smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1409/19/RK ze dne 16. 7. 2019.



4

6. Přílohou tohoto dodatku je Příloha č. 1 "Oceněný soupis prací, dodávek a služeb" a Příloha 

č. 2 "Změnový list č. 1".

V Liberci dne 30.7.2019 V Praze dne 19.7.2019

……………………………… …………………………

Ing. Jan Sviták Ing. Barbora  Cekotová          

náměstek hejtmana jednatelka                  


